
  

: * . RESOLUCION No. 06-G-1J-0006577 

: AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha —] 

102881 ARTENISTAR S.A 30 GUAYAQUIL 19/10/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 

102708 ARTETAGUA S.A 33 GUAYAQUIL 16/11/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

78533 ARTEVALTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 01/08/1997 GUAYAQUIL 18/08/1997 

105959 ARTISAN - ECU S.A. 21 GUAYAQUIL 29/05/2001 GUAYAQUIL 09/07/2001 

77606 ARTIZU S.A. O YAGUACHI 25/02/1997 GUAYAQUIL 11/04/1997 

100242 ARTROYUS S.A. 25 GUAYAQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 17/03/2000 

104376 ARTTEMIL S.A. 33 GUAYAQUIL 11/04/2001 GUAYAQUIL 18/05/2001 

82074 ARVENCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 29/05/1998 GUAYAQUIL 02/07/1998 

79019 ARZUBIALDE S.A. 2) GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 16/10/1997 

101564 ASANCAR S.A. 16 GUAYAQUIL 11/01/2000 GUAYAQUIL 28/07/2000 

71437 ASCULS.A. 26 GUAYAQUIL 14/12/1994 GUAYAQUIL 10/01/1995 

105039 ASDESA S.A. 16 GUAYAQUIL 09/07/2001 GUAYAQUIL 22/08/2001 

108831 ASEGRUOP S.A. 21 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 28/05/2002 

82727 ASELFAST S.A. : 21 GUAYAQUIL 10/07/1998 GUAYAQUIL 02/09/1998 

108769 ASEPROQUIVET S.A. 1 BALZAR 13/06/2001 GUAYAQUIL 29/08/2001 
ASERRADERO SAN MARCOS 

105566 ASEMARCOS SA. 30 GUAYAQUIL 09/04/2001 GUAYAQUIL 09/08/2001 

26915 ASESORA GARMARTI € LTDA 7 GUAYAQUIL 03/08/1988 GUAYAQUIL 18/07/1986 

109774 ASESORAR'EC C.A, 30 GUAYAQUIL 20/08/2002 GUAYAQUIL 27/09/2002 
ASESORES COOPERATIVOS 

105345 SOCIEDAD ANONIMA ASECOOPSA 30 GUAYAQUIL 04/10/2000 GUAYAQUIL 02/08/2001 
ASESORES EN CAPACITACION Y 

28042 EMPLEO ASCAE C.LTDA, 28 GUAYAQUIL 13/06/1990 GUAYAQUIL 31/07/1990 

70931 ASESORES QUIMICOS ASQUIM S.A, 23 GUAYAQUIL 12/08M994 GUAYAQUIL 29/09/1994 
ASESORIA COMPUTACIONAL 

104018 TECNOWORLD S.A. 34 GUAYAQUIL 09/07/1999 GUAYAQUIL 16/05/2000 
ASESORÍA DE CAMARONERAS 

110055 NEPHTYS S A. NEPHTYSA 34 GUAYAQUIL 04/04/2001 GUAYAQUIL 27/06/2001 
ASESORIA DE EMPRESAS ASEMPRE 

22138 CIA LTDA Y GUAYAQUIL 07/03/1975 GUAYAQUIL 24/03/1975 
ASESORIA EN SISTEMA Y 

28833 TECNOLOGIA AST C. LTDA. 15 GUAYAQUIL 14/04/1994 GUAYAQUIL 08/06/1994 
ASESORIA LEGAL CONTABLE 8 

29039 ADUANERA CONSELEGAL CIA LTDA. 16 GUAYAQUIL 05/12/1994 GUAYAQUIL 25/04/1995 

77603 ASESORÍA LEGAL LEGALASER SA. 21 GUAYAQUIL 30/01/1997 GUAYAQUIL 09/04/1997 
ASESORIA TECNICA EMPRESARIAL Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

104453 ATEYDECOSA. 29 GUAYAQUIL 23/01/2001 GUAYAQUIL 09/05/2001 
ASESORIA TECNICA Y SERVICIOS S A. 

67299 ATESERVI 21 GUAYAQUIL 02/12/1991 GUAYAQUIL 25/09/1992 
+ ASESORIA TECNO AGRICOLA S.A. 

74818 ASTEGRI 4 GUAYAQUIL 19/07/1998 GUAYAQUIL 27/08/1996 
ASESORIA Y SERVICIOS GENERALES 

98673 EXIMEXPRESS INTERNACIONAL S.A. 18 GUAYAQUIL 27/05/1999 GUAYAQUIL 28/07/1999 

74016 ASESORIAS Y SISTEMAS ASESYS S.A. 5 GUAYAQUIL 17/07/1995 GUAYAQUIL 05/09/1995 

65079 ASFIN SA. 17 GUAYAQUIL 16/01/1991 GUAYAQUIL 23/04/1991 

103825 ASGEREMCIA S.A. 15 GUAYAQUIL 14/02/2001 GUAYAQUIL 06/04/2001



  

102926 

103468 

75760 

77158 

108994 

107331 

- 100485 

110011 

71368 

76817 

84164 

107360 

107049 

108477 

76856 

76333 

101504 

80347 

74478 

80041 

100871 

77046 

108719 

76332 

81598 

103041 

81207 

67929 

79133 

29216 

109193 

104812 

74360 

108973 

72091 

106961 

27189 

102615 

84891 

105576 

81543 

70602 

110049 

106849 

82428 

78473 

68996 

103087 

107639 

19364 

77501 

77602 

ASIAN 8 PACIFIC BUSINESS CORP. 
ASIANPAC CIA. LTDA. 

ASIRAMERICANA S.A, 

ASITO S.A. 

ASKAR S.A. 

ASKROFT S.A. 

ASLELFY S.A. 

ASOEXTELS A. 

ASPERIEGO S A. 

ASPRILEN S.A. 

ASPRISCORP S.A. 

ASSEMBLY S.A. 

ASSERBIENES S.A. 

ASSILAZIO S.A 

ASSURECORP S.A. 

ASTERISCORP SA 

ASTRADA S.A. 

ASTRAJAN C. LTDA. 

ASTRENVIS.A. 

ATALANTA S.A. 

ATAXINCO S.A. 

ATECON S.A. 

ATELICORP S.A, 

ATENTAL S.A 
ATIS.A AUTOMATIZACION Y 
TECNOLOGIA INDUSTRIAL 

ATLANTICTEL S.A. 

ATLASTEL COMPANY S A. 

ATMATISA S.A. 

ATRIONSA S.A. 

ATRIUMCORP S.A, 
ATTRO CIA. LTDA. (AGUA TRATADA 
TROPICAL) 
AUD 28 CON CIA. LTDA. 

AUDASECON S.A. 
AUDIO CENTRO INTERNACIONAL $.A. 
AUCEINTER 

AUDIOARQUITECTURA S.A. 

AUDIOCITY S.A 

AUDIOUNO S.A. 
AUDITORES 8 CONSULTORES 
BANCRES CIA. LTDA, 

AUDITORIA FREILE S.A. AFREISA 

AURASAS A. 

AURELCORP S.A. 

AUSLIEN SA. 
AUSTRADE COMERCIAL DEL ECUADOR 
SA. 

AUSTROSA S.A. 

AUSTROTEC S.A, 

AUTAMSA S.A. 
AUTO IMPORTADORA TORRES 
PAZMINO S.A, 

AUTOCENTRO A.N.V, S.A. 

AUTOCOSMOS. COM ECUADOR S.A. 

AUTOGAMA S.A. 
AUTOMASA AUTOMATIZACION 
AMAZONAS SA 

AUTOMOTORES BPI S.A, 
AUTOMOTORES DEL NORTE 
AUTONORTE S.A. 

25 

30 

21 

25 

21 

26 

21 

21 

21 

30 

16 

30 

21 

30 

30 

16 

16 

35 

21 

21 

39 

16 

30 

38 

38 

21 

25 

23 

38 

21 

21 

30 

38 

15 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACH! 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/10/2000 

22/11/2000 

03/10/1996 

07/05/1997 

21/09/2001 

04/02/2002 

24/03/2000 

15/10/1999 

16/09/1994 

09/01/1997 

08/01/1999 

11/09/2001 

23/11/2001 

14/05/2001 

21/01/1997 

18/11/1996 

24/02/2000 

19/12/1997 

04/12/1995 

09/12/1997 

24/04/2000 

17/03/1997 

28/01/2002 

25/10/1996 

15/04/1998 

13/11/2000 

06/04/1998 

25/02/1993 

07/08/1997 

26/11/1996 

19/08/2002 

11/10/2000 

24/04/1996 

05/04/2001 

20/03/1995 

05/04/2001 

26/11/1986 

14/07/2000 

17/05/1999 

28/08/2001 

04/05/1998 

04/07/1994 

04/01/2001 

29/10/2001 

30/07/1998 

16/12/1996 

03/09/1993 

19/12/2000 

14/02/2002 

14/11/1980 

22/05/1997 

02/04/1997 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

29/12/2000 

16/01/2001 

08/11/1996 

23/05/1997 

11/06/2002 

19/03/2002 

05/04/2000 

31/03/2000 

08/11/1994 

06/03/1997 

03/02/1999 

19/10/2001 

28/01/2002 

12/10/2001 

03/04/1997 

04/12/1995 

25/05/2000 

10/02/1998 

25/03/1996 

08/01/1998 

23/05/2000 

05/05/1997 

12/03/2002 

04/12/1998 

28/05/1998 

29/12/2000 

08/05/1998 

30/03/1993 

20/10/1997 

10/03/1997 

08/08/2002 

15/11/2000 

27/05/1996 

31/07/2001 

10/04/1995 

31/07/2001 

19/01/1987 

09/03/2001 

10/06/1999 

27/09/2001 

27/05/1998 

04/08/1994 

14/08/2001 

28/11/2001 

21/08/1998 

05/05/1997 

27/09/1993 

18/01/2001 

03/04/2002 

22/12/1980 

10/06/1997 

18/04/1997 

 



» 

2 AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS 
28948 AUTOMA CIA. LTDA. : 15 GUAYAQUIL 21/09/1994 GUAYAQUIL 28/04/1995 

105726 AUTONATION S.A. 34 GUAYAQUIL 11/06/2001 GUAYAQUIL 29/08/2001 
AUTONOMIA PARA INTERMEDICAICON 
SOBRE TRANSPORTACION ANTONIO.- 

81968 AUTOPISTASA. 29 GUAYAQUIL 21/05/1997 GUAYAQUIL 29/05/1998 

102626 AUTOPLUS S.A. 16 GUAYAQUIL 28/12/2000 GUAYAQUIL 23/02/2001 

100739 AUTORAPIDO S.A. 30 GUAYAQUIL 14/04/2000 GUAYAQUIL 15/05/2000 

104822 AUTOSELFSA S.A. 21 GUAYAQUIL 05/06/2001 GUAYAQUIL 09/07/2001 

78521 AUTOTRADER S.A. 17 GUAYAQUIL 22/05/1997 GUAYAQUIL 06/08/1997 

81245 AUTZZIMER S.A 1 GUAYAQUIL 06/04/1998 GUAYAQUIL 08/05/1998 

82534 AUVAMAR S.A. 29 GUAYAQUIL 19/08/1998 GUAYAQUIL 31/0811998 

83384 AUZOTIS.A. 25 GUAYAQUIL 26/08/1998 GUAYAQUIL 15/10/1998 

72910 AVAGROSA S.A, 4 GUAYAQUIL 17/04/1995 GUAYAQUIL 10/07/1995 

79003 AVALIQUIS.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 14/10/1997 

100428 AVANTEDOSMIL SA. 21 GUAYAQUIL 07/04/2000 GUAYAQUIL 19/04/2000 

80111 AVANZS.A. 35 GUAYAQUIL 10/12/1997 GUAYAQUIL 05/01/1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 

de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”.



ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%. Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 

anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías, 

ARTÍCULO NOVENO. - INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remí; 

Resolución. 
a este Despacho copia certificada de esta 

      ESPECIALISTA JURI CO] DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0007290 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 04-G-1J-0006117 y 06-G-13-0006577 del 4 de noviembre 
de 2004 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre 

las que se encuentra la compañía ATRIONSA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía ATRIONSA SA. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

. En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 04-G-1J-0006117 y 

06-G-1J-0006577 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía ATRIONSA S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía ATRIONSA S.A. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 04-G-IJ-0006117 y 06-G-1J-0006577 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de 
septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

      

    

    

    

CUMPLIDO, vuelva eLexpédiente, 
PADA y firmada en la Shiperipfendenojá dy/Compañas, en Guayaquil, a 

12 0cT 2006 

  

OR. Regrobán Yargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

y FICO: 
iginal 

. No. 67.929 CERTIFICO: Que es fiel copia de su Or 

oe 9.5792 
gue consta en el archivo de esta Institución 

    

         

   

AB] MAURICIO” TRUJILLO ARIZAGA 

Secretario General de la Intendencia 

3e Compañtes de Guayaquil (E)



  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS == 

RESOLUCION No. 07-6-1J- () 004845 
GUILLERMO ESPINOZA-DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006577 del 19 de septiembre del 2006 sa declaró la disolución 

de varias compañías, entre ellas se encuentran las siguientes compañías: 

78533  ARTEVALTRADE S5,A. 
82074 ARVENCORP S.A. 
79019 ARZUBIALDE S.A. , 
74818 ASESORIA TECNO AGRICOLA S.A. ASTEGRI * 
74016 ASESORIAS Y SISTEMAS ASESYS S.A, 
76333 ASTRADA S.A. . r o % 
80347  ASTRENVI S.A. 
80041 ATAXINCO S.A. 
77046  ATELICORP S.A. 
81598 ATRANTICTEL S.A, 
81207 ATMATISA S.A. 
79133  ATRIUMCORP S.A. 
27189 AUDITORES £ CONSULTORES BANCRES CIA. LTDA. 
81543 —AUSLIEN S.A. 
82428 AUTAMSA S.A. 
19364 AUTOMASA AUTOMATIZACION AMAZONAS S, A, 
77501 AUTOMOTORES BPI S.A. 
82534 AUVAMAR S.A. 
83384 AUZOTIS.A. 

QUE las compañías referidas en el primer considerando se encuentran disueltas. 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. D6-G-13-0006577 del 19 
de septiembre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a las compañías mencionadas en el 
primer considerando; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0006577 del 19 de septiembre del 
2006, en lo que corresponde a las compañías referidas en el primer considerando de ésta resolución; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la Resolución No, 
06-G-13-0006577 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del Servicio de 

Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

23 101.200)    Ab. Guillermo Esp é los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CLL/Anita



  

REPUBLICA DEL ECUADOR —, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-G-1J- 00 0 4 8 4 4 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-1- 
0006577, declarando la disolución de varias compañías entre ellas las compañías 
ASANCAR S.A., ASPERIEGO S.A., ATLASTEL COMPANY S.A. y AUDIOCITY S.A.; 

QUE en la indicada resolución consta que la fecha en que se otorgó la escritura 
pública de constitución de la primera compañía referida es “11 de enero del 2000" cuando 
lo correcto debió decir “11 de julio del 2000”; en la segunda y tercera compañías 
mencionadas consta que la fecha de la inscripción de las escrituras de constitución en el 
Registro Mercantil son “31 de marzo del 2000” y “29 de diciembre del 2000” siendo lo 
correcto “30 de marzo del 2000” y “28 de diciembre del 2000; y en la cuarta 
compañía referida consta que en cantón en donde se otorgó la escritura de constitución es 
“cantón Guayaquil” siendo lo correcto “cantón Yaguachi”; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resclución debe ser 
rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006577 del 19 
de septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla 
con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Décimo Sexto, Vigésimo Sexto, 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, y el Notario del cantón Yaguachi al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución, tomen nota de la presente resolución 
junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

23 JuL 200) 

Ab. Guillermo nozá de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CPM/Anita 
EXP. No. 101564-110011-103041-72091



      

/ 
NUMERO DE REPERTORIO: 32.440 

FECHA DE REPERTORIO: 29/jun/2007 
HORA DE REPERTORIO: 08:07 
  

Y DN 
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON> GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Agosto del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N”*  06-G-IJ-0006577, dictada el 19 de 
Septiembre del 2.006, por el Especialista Jurídico Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Cesar Ponce Moreira, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-1J- 
0004844; dictada el 23 de Julio del 2.007, por el Director Jurídico del 

“Departamento “de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma.que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la mismaá., de fojas 119.255 a 119.266, 
Registro Mercantil número 21.180.- 2.- Se tomo nota del contenido de 

estas Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 3,- Se 
deja sin efecto a las compañías: ATRIONSA S.A., mediante Resolución 
No. 06-G-13-0007290, dictada el 12 We Octubre del”2.006, por el 

Especialista de Control. «del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Cómipañías” de Guayaquil, ARTEVALTRADE S.A.; 

ARVENCORE $. As; ARZUBIALDE S.A.;, ASESORIA TECNO 
AGRÍCOLA: $: A. ASTEGRI; ASESORIAS Y SISTEMAS ASESYS 
S.A.; ASTRADA S.A.; ASTRENVI S.A.;) ATAXINCO S.A.; 
ATELICORP ' S. As ATRANTICTEL S.A.; ATMATISA S.A.; 
ATRIUMCORP $. As; AUDITORES « CONSULTORES BANCRES 
CIA. LTDA.; AUSLIEN S.A.; AUTAMSA S.A.; AUTOMASA 
AUTOMATIZACION AMAZONAS S.A.; AUTOMOTORES BPI 
S.A. AUVAMAR S$.A.; AUZOTI S.A.; mediante Resolución No. 07-G- 
13-0004845, dictada el 23 de Julio del 2. 007, por el Director. Jurídico de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

r 

ORDEN: 32440 

DI Í PE 
DIOFLORmPODDS 

4, 
— . 

ME 
SHPIDOMLU ED $00 

  

  

E AC | 

CINCA 

== 
REVISADO POR: HAS A AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

* . REGISTRO MERCANTIL 
: DEL CANTON GUAYAQUIL 

a / X DELEGADA 

2 ] 
, 

Sm / 

a 

A
 

—
—
 

2.
) A 

   


